



(Do not open this Test Booklet until you are asked to do so)

(உங்களைக் கேட்டுக் கொள்ளும் வரை இந்த கேள்வித்தாளை திறக்க வேண்டாம்)

Time Allowed : 60 minutes கொடுக்கப்பட்ட நேரம் : 60 வினாடிகள்	Maximum Marks : 200 அதிகபட்ச மதிப்பெண்கள் : 200	Total Questions : 50 மொத்த வினாக்கள் : 50	Number of questions to be answered : 40 பதில் அளிக்க வேண்டிய வினாக்களின் எண்ணிக்கை : 40
--	---	--	---

Kindly read the Instructions given on this Page and Back Page carefully before attempting this Question Paper.

இந்த வினாத்தாளை பதில் அளிக்கும் முன், இந்தப் பக்கத்திலும் பின் பக்கத்திலும் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வழிமுறைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

**Important Instructions for the Candidates :**

1. This Test Booklet contains 50 questions printed in English and Tamil. Out of these, the candidate is required to answer any 40 questions. If a candidate answers more than 40 questions, the first 40 answered questions will be considered for evaluation.
2. When you are given the OMR Answer Sheet, fill in your particulars on it carefully with **blue/black** ball point pen only.
3. Use only Blue/Black Ball Point Pen for marking responses.
4. The CODE for this Test Booklet is A. Make sure that the CODE printed on the OMR Answer Sheet is the same as that on this Test Booklet. Also ensure that your Test Booklet No. and OMR Answer Sheet No. are exactly the same. In case of discrepancy, the candidate should immediately report the matter to the Invigilator for replacement of both the Test Booklet and the OMR Answer Sheet. No claim in this regard will be entertained after five minutes from the start of the examination.
5. Before attempting the question paper kindly check that this Test Booklet has total 28 pages and OMR Answer Sheet consists of one sheet. At the start of the examination within first five minutes, candidates are advised to ensure that all pages of Test Booklet and OMR Answer Sheet are properly printed and they are not damaged in any manner.
6. Each question has four answer options. Out of these four options choose the **MOST APPROPRIATE OPTION** and darken/blacken the corresponding circle on the OMR Answer Sheet with a Blue/Black Ball Point Pen.
7. Five (5) marks will be given for each correct answer. One (1) mark will be deducted for each incorrect answer. If more than one circle is found darkened/blackened for a question, then it will be considered as an incorrect answer. Unanswered questions will be given no mark.

P.T.O.

**முக்கிய வழிமுறைகள் :**

1. இந்த தேர்வு புத்தகத்தில் ஆங்கிலம் மற்றும் தமிழில் அச்சிடப்பட்ட 50 கேள்விகள் உள்ளன. இவற்றில், தேர்வு எழுதக்கூடியவர 40 கேள்விகளுக்கு பதிலளிக்க வேண்டும். தேர்வு எழுதக்கூடியவர 40 கேள்விகளுக்கு மேல் பதிலளித்தால், முதல் 40 பதில் கேள்விகள் மதிப்பீட்டிற்கு பரிசீலிக்கப்படும்.
2. OMR விடைத்தாளில் நீலம்/கருப்பு பால் பாயிண்ட் பேனா மூலம் மட்டும் உங்கள் விவரங்களை கவனமாக நிரப்பவும்.
3. பதில்களைக் குறிக்க நீலம்/கருப்பு பால் பாயிண்ட் பேனாவை மட்டும் பயன்படுத்தவும்.
4. இந்த கேள்வி புத்தகத்தின் குறியீடு A. OMR விடைத்தாளில் அச்சிடப்பட்டுள்ள குறியீடு இந்த கேள்வி புத்தகத்தில் உள்ளதைப் போலவே உள்ளதா என்பதை உறுதிப்படுத்தவும். உங்களின் தேர்வுப் புத்தக எண் மற்றும் OMR விடைத்தாள் எண் ஆகியவை ஒரே மாதிரியாக இருப்பதை உறுதி செய்யவும். முரண்பாடுகள் இருப்பின், தேர்வுக் கையேடு மற்றும் OMR விடைத்தாள் இரண்டையும் மாற்றுவதற்கு விண்ணப்பதாரர் உடனடியாக கண்காணிப்பாளரிடம் புகாரளிக்க வேண்டும். தேர்வு தொடங்கி ஐந்து நிமிடங்களுக்குப் பிறகு இது தொடர்பான எந்தக் கோரிக்கையும் ஏற்றுக்கொள்ளப்படாது.
5. வினாத்தாளை முயற்சிக்கும் முன், இந்தத் தேர்வுப் புத்தகத்தில் அனைத்து 28 பக்கங்களும் உள்ளதா என்பதையும், OMR விடைத்தாள் ஒரு தாளாகக் கொண்டுள்ளது என்பதையும் சரிபார்க்கவும். தேர்வு தொடங்கி முதல் ஐந்து நிமிடத்திற்குள், தேர்வு புத்தகம் மற்றும் OMR விடைத்தாளின் அனைத்து பக்கங்களும் சரியாக அச்சிடப்பட்டிருப்பதையும், எந்த விதத்திலும் சேதமடையாமல் இருப்பதையும் தேர்வர்கள் உறுதி செய்ய அறிவுறுத்தப்படுகிறார்கள்.
6. ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் நான்கு விருப்பங்கள் உள்ளன. இந்த நான்கு விருப்பங்களில் மிகவும் பொருத்தமான விருப்பத்தைத் தேர்ந்தெடுத்து, OMR விடைத்தாளில் நீலம்/கருப்பு பால் பாயிண்ட் பேனாவின் தொடர்புடைய வட்டத்தை இருட்டாக்கவும்/கருப்பாக்கவும்.
7. ஒவ்வொரு சரியான பதிலுக்கும் ஐந்து (5) மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும். ஒவ்வொரு தவறான விடைக்கும் ஒரு (1) மதிப்பெண் கழிக்கப்படும். ஒரு கேள்விக்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்கள் இருட்டாக/கருப்பாக காணப்பட்டால், அது தவறான விடையாகக் கருதப்படும். பதிலளிக்கப்படாத கேள்விகளுக்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படாது.

Name of the Candidate (in Capital Letters) : \_\_\_\_\_

தேர்வு எழுதக்கூடியவர் பெயர் :

Application Number (in figures) / விண்ணப்ப எண் (எண்களில்) : \_\_\_\_\_

Roll Number (in figures) / பட்டியல் எண் (எண்களில்) : \_\_\_\_\_

Centre of Examination (in Capital Letters) / தேர்வு மையம் : \_\_\_\_\_

Candidate's Signature : \_\_\_\_\_ Invigilator's Signature : \_\_\_\_\_

தேர்வு எழுதக்கூடியவர் கையொப்பம்

கண்காணிப்பாளரின் கையொப்பம்

Facsimile signature stamp of Centre Superintendent : \_\_\_\_\_

மைய கண்காணிப்பாளரின் கையொப்ப முத்திரை :

1. \_\_\_\_\_ is a market where economic agents can freely exchange their endowments with each other.

- (1) Market economy
- (2) Centrally planned economy
- (3) Aggregate demand based economy
- (4) Aggregate supply based economy

2. Which of the following are correct statements ?

- (A) Marginal Utility is the change in Total Utility due to consumption of one additional unit of commodity.
- (B) Two Indifference Curves intersect each other.
- (C) Marginal Utility becomes Zero at a level when Total Utility remains constant.
- (D) Diminishing Marginal Rate of Substitution does not affect Indifference Curve.
- (E) Indifference Curve slopes downwards from left to right.

Choose the correct answer from the options given below :

- (1) (A), (B) and (E) only
- (2) (A), (C) and (E) only
- (3) (A), (D) and (E) only
- (4) (B), (D) and (E) only

3. Match **List-I** with **List-II** :

<b>List-I (Characteristic)</b>	<b>List-II (Implication)</b>
(A) Equilibrium	(I) Plans of all the consumers and firms in the market match
(B) Excess supply	(II) Demand decreases with an increase in income
(C) Inferior good	(III) Supply is greater than market demand
(D) Price ceiling	(IV) Imposition of upper limit by government

Choose the correct answer from the options given below :

- (1) (A) - (I), (B) - (II), (C) - (III), (D) - (IV)
- (2) (A) - (I), (B) - (III), (C) - (II), (D) - (IV)
- (3) (A) - (I), (B) - (II), (C) - (IV), (D) - (III)
- (4) (A) - (III), (B) - (IV), (C) - (I), (D) - (II)

---

**SPACE FOR ROUGH WORK**

1. \_ \_ \_ \_ \_ என்பது பொருளாதார முகவர்கள் தங்கள் சொத்துக்களை ஒருவருக்கொருவர் சுதந்திரமாக பரிமாறிக்கொள்ளக்கூடிய ஒரு சந்தையாகும்.
- (1) சந்தை பொருளாதாரம்  
 (2) மத்திய திட்டமிடப்பட்ட பொருளாதாரம்  
 (3) மொத்த தேவை அடிப்படையிலான பொருளாதாரம்  
 (4) மொத்த வழங்கல் அடிப்படையிலான பொருளாதாரம்

2. பின்வருவனவற்றுள் எது சரியான கூற்றாகும்?
- (A) விளிம்பு பயன்பாடு என்பது ஒரு கூடுதல் அலகு பொருளின் நுகர்வு காரணமாக மொத்த பயன்பாட்டில் ஏற்படும் மாற்றமாகும்.  
 (B) இரண்டு அலட்சிய வளைவுகள் ஒன்றையொன்று வெட்டுகின்றன.  
 (C) மொத்த பயன்பாடு நிலையானதாக இருக்கும் போது விளிம்பு பயன்பாடு ஒரு மட்டத்தில் பூஜ்ஜியமாகிறது  
 (D) மாற்றீட்டின் விளிம்பு விகிதத்தைக் குறைப்பது சமநோக்கு வளைவை பாதிக்காது.  
 (E) சமநோக்கு வளைவு இடமிருந்து வலமாக கீழ்நோக்கி சாய்கிறது கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும் :
- (1) (A), (B) மற்றும் (E) மட்டும்  
 (2) (A), (C) மற்றும் (E) மட்டும்  
 (3) (A), (D) மற்றும் (E) மட்டும்  
 (4) (B), (D) மற்றும் (E) மட்டும்

3. பட்டியல்-I ஐ பட்டியல்-II உடன் பொருத்துக

பட்டியல்-I (சிறப்பியல்பு)	பட்டியல்-II (தாக்கத்தை ஏற்படுத்துதல்)
(A) சமநிலை	(I) சந்தையில் உள்ள அனைத்து நுகர்வோர் மற்றும் நிறுவனங்களின் திட்டங்கள் பொருந்தும்
(B) அதிகப்படியான அளிப்பு	(II) வருமானம் அதிகரிக்கும் போது தேவை குறைகிறது.
(C) கீழ்நிலை பொருள்	(III) சந்தையின் தேவையை விட வழங்கல் அதிகமாக உள்ளது.
(D) விலை உச்சவரம்பு	(IV) அரசாங்கத்தால் உச்ச வரம்பை விதித்தல்

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- (1) (A) - (I), (B) - (II), (C) - (III), (D) - (IV)  
 (2) (A) - (I), (B) - (III), (C) - (II), (D) - (IV)  
 (3) (A) - (I), (B) - (II), (C) - (IV), (D) - (III)  
 (4) (A) - (III), (B) - (IV), (C) - (I), (D) - (II)

SPACE FOR ROUGH WORK

4. When Elasticity of Demand Curve is 1 at every point on the Demand Curve, this curve is known as :
- (1) Perfectly inelastic demand curve
  - (2) Perfectly elastic demand curve
  - (3) Rectangular Hyperbola
  - (4) Greater than unitary demand curve
5. According to the Theory of Consumer Behaviour, Inequality  $p_1x_1 + p_2x_2 \leq M$  is called the Consumer's \_\_\_\_\_ .
- (1) Budget
  - (2) Budget Set
  - (3) Budget Constraint
  - (4) Budget Behaviour
6. Choose the correct statements from the following :
- (A) Adam Smith is termed as Father of Modern Economics.
  - (B) J.M. Keynes gave the Theory of Income, Output and Employment.
  - (C) Four Sector Model =  $C + I + G + (X - M)$
  - (D) Store of value is primary function of money.
- Choose the correct answer from the options given below :
- (1) (A), (B) and (D) only
  - (2) (A), (B) and (C) only
  - (3) (A), (B), (C) and (D)
  - (4) (B), (C) and (D) only
7. Rearrange the given statements in proper chronological sequence in an ascending order (earliest to latest) :
- (A) General theory of Employment, Interest and Money by Keynes.
  - (B) Mahalanobis was made a fellow of Britain's Royal Society.
  - (C) An Inquiry into the Nature and Cause of the Wealth of Nations by Adam Smith.
  - (D) The Economic Consequences of the Peace by Keynes.
- Choose the correct answer from the options given below :
- (1) (C), (D), (A), (B)
  - (2) (A), (B), (C), (D)
  - (3) (A), (C), (B), (D)
  - (4) (D), (A), (C), (B)
8. If there is no government and no foreign trade, then :
- (1)  $G = T = M = X > 1$
  - (2)  $G = T = M = X = 1$
  - (3)  $G = T = M = X = 0$
  - (4)  $G = T = M = X < 1$

4. தேவை வளைவின் நெகிழ்ச்சி தேவை வளைவின் ஒவ்வொரு புள்ளியிலும் 1 ஆக இருக்கும்போது, இந்த வளைவு -
- (1) முற்றிலும் நிலையற்ற தேவை வளைவு
  - (2) சரியான நெகிழ்வான தேவை வளைவு
  - (3) செவ்வக ஹைப்பர்போலா
  - (4) ஒற்றையாட்சி தேவை வளைவை விட அதிகமானது
5. நுகர்வோர் நடத்தை கோட்பாட்டின் படி, சமத்துவமின்மை  $p_1x_1 + p_2x_2 \leq M$  நுகர்வோரின் ----- என்று அழைக்கப்படுகிறது.
- (1) வரவுசெலவுத் திட்டம்
  - (2) பட்ஜெட் தொகுப்பு
  - (3) வரவுசெலவுத் திட்டக் கட்டுப்பாடு
  - (4) பட்ஜெட் நடத்தை
6. பின்வருவனவற்றில் இருந்து சரியான அறிக்கையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும் :
- (A) ஆடம் ஸ்மித் நவீன பொருளாதாரத்தின் தந்தை என்று அழைக்கப்படுகிறார்.
  - (B) ஜே எம் கெய்ன்ஸ் வருமானம், உற்பத்தி மற்றும் வேலைவாய்ப்பு கோட்பாட்டை வழங்கினார்.
  - (C) நான்கு துறை மாதிரி =  $C + I + G + (X - M)$
  - (D) மதிப்பைச் சேமிப்பது பணத்தின் முதன்மைச் செயல்பாடாகும்.
- கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும் :
- (1) (A), (B) மற்றும் (D) மட்டும்
  - (2) (A), (B) மற்றும் (C) மட்டும்
  - (3) (A), (B), (C) மற்றும் (D)
  - (4) (B), (C) மற்றும் (D) மட்டும்
7. கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூறுகளில் சரியான வரிசையை ஏறுவரிசையில் மறுசீரமைக்கவும் (ஆரம்பத்தில் இருந்து தற்போதுவரை) :
- (A) கெய்ன்ஸ் எழுதிய வேலைவாய்ப்பு வட்டி மற்றும் பணம் பற்றிய பொதுவான கோட்பாடு
  - (B) பிரிட்டனின் ராயல் சொசைட்டியின் உறுப்பினராக மஹாலனோபிஸ் நியமிக்கப்பட்டார்.
  - (C) ஆடம் ஸ்மித் எழுதிய தேசத்தின் செல்வத்தின் தன்மை மற்றும் காரணம் பற்றிய விசாரணை
  - (D) கெய்ன்ஸ் எழுதிய சமாதானத்தின் பொருளாதார விளைவுகள்
- கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:
- (1) (C), (D), (A), (B)
  - (2) (A), (B), (C), (D)
  - (3) (A), (C), (B), (D)
  - (4) (D), (A), (C), (B)
8. அரசு இல்லை, வெளிநாட்டு வர்த்தகம் இல்லை என்றால்:
- (1)  $G = T = M = X > 1$
  - (2)  $G = T = M = X = 1$
  - (3)  $G = T = M = X = 0$
  - (4)  $G = T = M = X < 1$

9. The value of Nominal GDP is \$ 1100 and the value of Real GDP is \$ 1000. Find the value of GDP deflator.
- (1) 0.9 (2) 1.1  
(3) 1 (4) 0.8
10. Identify the correct statements :
- (A) Stocks are defined over a period of time.  
(B) Flows are defined over a period of time.  
(C) Flows are defined at a particular point of time.  
(D) Stocks are defined at a particular point of time.  
(E) GVA at factor costs + Indirect Taxes – Subsidies = GVA at market prices.
- Choose the correct answer from the options given below :
- (1) (A), (C) and (E) only (2) (B), (C) and (D) only  
(3) (B), (D) and (E) only (4) (C), (D) and (E) only
11. If the supply of final goods is assumed to be infinitely elastic at constant price over a short period of time, Aggregate output is determined solely by the value of Aggregate demand. This is called \_\_\_\_\_ Principle.
- (1) Aggregate supply (2) Aggregate demand  
(3) Effective demand (4) Perfectly inelastic demand
12. Nominal Interest Rate = \_\_\_\_\_
- (1) Real Interest Rate  $\times$  Inflation Rate  
(2) Real Interest Rate – Inflation rate  
(3) Real Interest Rate / Inflation rate  
(4) Real Interest Rate + Inflation rate
13. Value of MPS (Marginal Propensity to Save) is increased from 0.4 to 0.5. What would be the impact on Multiplier ?
- (1) The size of the multiplier would be increased.  
(2) The size of the multiplier would remain same.  
(3) Value of multiplier is undetermined with the given information.  
(4) The size of the multiplier would be decreased.

9. பெயரளவு மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தியின் மதிப்பு \$1100 ஆகவும், உண்மையான மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தியின் மதிப்பு \$1000 ஆகவும் உள்ளது. ஜிடிபி டிஃப்ளேட்டரின் மதிப்பைக் கண்டறியவும்
- (1) 0.9 (2) 1.1  
(3) 1 (4) 0.8
10. சரியான கூற்றுக்களை அடையாளம் காணவும்
- (A) பங்குகள் ஒரு குறிப்பிட்ட காலப்பகுதியில் வரையறுக்கப்படுகின்றன.  
(B) ஓட்டங்கள் ஒரு குறிப்பிட்ட காலப்பகுதியில் வரையறுக்கப்படுகின்றன.  
(C) ஓட்டங்கள் ஒரு குறிப்பிட்ட நேரத்தில் வரையறுக்கப்படுகின்றன.  
(D) பங்குகள் ஒரு குறிப்பிட்ட நேரத்தில் வரையறுக்கப்படுகின்றன.  
(E) காரணி செலவுகளில் ஜி. வி. ஏ + மறைமுக வரிகள் - மானியங்கள் = ஜி. வி. ஏ. சந்தைப் விலையில்
- கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும் :
- (1) (A), (C) மற்றும் (E) மட்டும் (2) (B), (C) மற்றும் (D) மட்டும்  
(3) (B), (D) மற்றும் (E) மட்டும் (4) (C), (D) மற்றும் (E) மட்டும்
11. இறுதிப் பொருட்களின் வழங்கல் குறுகிய காலத்தில் நிலையான விலையில் எல்லையற்ற நெகிழ்வானதாக கருதப்பட்டால், மொத்த உற்பத்தி மொத்த தேவையின் மதிப்பால் மட்டுமே தீர்மானிக்கப்படுகிறது. இது - - - - - கொள்கை என்று அழைக்கப்படுகிறது.
- (1) மொத்த வழங்கல் (2) மொத்த தேவை  
(3) பயனுள்ள தேவை (4) முற்றிலும் நிலையற்ற தேவை
12. பெயரளவு வட்டி விகிதம் = - - - - -
- (1) உண்மையான வட்டி விகிதம் x பணவீக்க விகிதம்  
(2) உண்மையான வட்டி விகிதம் - பணவீக்க விகிதம்  
(3) உண்மையான வட்டி விகிதம் / பணவீக்க விகிதம்  
(4) உண்மையான வட்டி விகிதம் + பணவீக்க விகிதம்
13. எம்.பி. எஸ்.-இன் மதிப்பு (சேமிப்புக்கான விளிம்பு முனைவு) 0-லிருந்து அதிகரிக்கப்பட்டுள்ளது 0.4 முதல் 0.5 வரை. பெருக்கியில் என்ன தாக்கத்தை ஏற்படுத்தும்?
- (1) பெருக்கியின் அளவு அதிகரிக்கப்படும்.  
(2) பெருக்கியின் அளவு ஒரே மாதிரியாக இருக்கும்.  
(3) கொடுக்கப்பட்ட தகவல்களுடன் பெருக்கியின் மதிப்பு தீர்மானிக்கப்படுவதில்லை.  
(4) பெருக்கியின் அளவு குறைக்கப்படும்

14. Paradox of Thrift means :

- (1) If all the people of the economy increase the proportion of income they save, the total value of investment in the economy will not increase, it will either decline or remain unchanged.
- (2) If all the people of the economy increase the proportion of income they spend, the total value of savings in the economy will not increase, it will either decline or remain unchanged.
- (3) If all the people of the economy decrease the proportion of income they save, the total value of savings in the economy will not increase, it will either decline or remain unchanged.
- (4) If all the people of the economy increase the proportion of income they save, the total value of savings in the economy will not increase, it will either decline or remain unchanged.

15. \_\_\_\_\_ depicts what has actually happened.

- |              |              |
|--------------|--------------|
| (1) Ex-Ante  | (2) Ex-Post  |
| (3) Constant | (4) Variable |

16. If the value of Investment Multiplier is 5 and the increased income is ₹ 800 crore in an economy, then find the value of change in the investment in the economy.

- |                  |                 |
|------------------|-----------------|
| (1) ₹ 4000 crore | (2) ₹ 120 crore |
| (3) ₹ 400 crore  | (4) ₹ 160 crore |

17. Which of the following statements are true ?

- (A) Quantitative tools control the extent of money supply by changing the CRR.
- (B) There are two types of open market operations – outright and upright.
- (C) A fall in the bank rate can decrease the money supply.
- (D) Selling of a bond by RBI leads to reduction in quantity of reserves.
- (E) The RBI can influence money supply by changing the rate at which it gives loan to the commercial banks.

Choose the correct answer from the options given below :

- (1) (A), (C) and (D) only
- (2) (A), (B) and (D) only
- (3) (B), (D) and (E) only
- (4) (A), (D) and (E) only

---

**SPACE FOR ROUGH WORK**



14. சிக்கனத்தின் முரண்பாடு என்றால் -

- (1) பொருளாதாரத்தில் உள்ள அனைத்து மக்களும் தாங்கள் சேமிக்கும் வருமானத்தின் விகிதத்தை அதிகரித்தால், பொருளாதாரத்தில் முதலீட்டின் மொத்த மதிப்பு அதிகரிக்காது, அது வீழ்ச்சியடையும் அல்லது மாறாமல் இருக்கும்.
- (2) பொருளாதாரத்தில் உள்ள அனைத்து மக்களும் தாங்கள் செலவழிக்கும் வருமானத்தின் விகிதத்தை அதிகரித்தால், பொருளாதாரத்தில் சேமிப்பின் மொத்த மதிப்பு அதிகரிக்காது, அது வீழ்ச்சியடையும் அல்லது மாறாமல் இருக்கும்.
- (3) பொருளாதாரத்தில் உள்ள அனைத்து மக்களும் தாங்கள் சேமிக்கும் வருமானத்தின் விகிதத்தைக் குறைத்தால், பொருளாதாரத்தில் சேமிப்பின் மொத்த மதிப்பு அதிகரிக்காது, அது வீழ்ச்சியடையும் அல்லது மாறாமல் இருக்கும்.
- (4) பொருளாதாரத்தில் உள்ள அனைத்து மக்களும் தாங்கள் சேமிக்கும் வருமானத்தின் விகிதத்தை அதிகரித்தால், பொருளாதாரத்தில் சேமிப்பின் மொத்த மதிப்பு அதிகரிக்காது, அது வீழ்ச்சியடையும் அல்லது மாறாமல் இருக்கும்.

15. உண்மையில் என்ன நடந்தது என்பதை \_\_\_\_\_ சித்தரிக்கிறது

- (1) முன்னாள் (2) முன்னாள் இடுகை
- (3) நிலையான (4) மாறுபடும்

16. ஒரு பொருளாதாரத்தில் முதலீட்டு பெருக்கியின் மதிப்பு 5 ஆகவும், அதிகரித்த வருமானம் 800 கோடி ரூபாயாகவும் இருந்தால், பொருளாதாரத்தில் முதலீட்டில் ஏற்படும் மாற்றத்தின் மதிப்பைக் கண்டறியவும்.

- (1) ₹ 4000 கோடி (2) ₹ 120 கோடி
- (3) ₹ 400 கோடி (4) ₹ 160 கோடி.

17. பின்வரும் கூற்றுகளில் எது உண்மை/சரி?

- (A) சி. ஆர். ஆரை மாற்றுவதன் மூலம் பண விநியோகத்தின் அளவை அளவு கருவிகள் கட்டுப்படுத்துகின்றன.
- (B) திறந்த சந்தை செயல்பாடுகளில் இரண்டு வகைகள் உள்ளன-வலது புறம் மற்றும் நேராக.
- (C) வங்கி விகிதத்தில் ஏற்பட்ட வீழ்ச்சி பண விநியோகத்தை குறைக்கும்.
- (D) ரிசர்வ் வங்கியால் பத்திரங்களை விற்பனை செய்வது இருப்புக்களின் அளவைக் குறைக்க வழிவகுக்கிறது.
- (E) ரிசர்வ் வங்கி வணிக வங்கிகளுக்கு கடன் வழங்கும் விகிதத்தை மாற்றுவதன் மூலம் பண விநியோகத்தில் செல்வாக்கு செலுத்த முடியும்.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும் :

- (1) (A), (C) மற்றும் (D) மட்டும் (2) (A), (B) மற்றும் (D) மட்டும்
- (3) (B), (D) மற்றும் (E) மட்டும் (4) (A), (D) மற்றும் (E) மட்டும்

SPACE FOR ROUGH WORK

18. Match **List-I** with **List-II** :

<b>List-I</b>	<b>List-II</b>
(A) Bank Rate	(I) Securities are pledged in order to repurchase
(B) Marginal Standing Facility	(II) Minimum rate at which funds are provided for long term
(C) Repo Rate	(III) Also known as Penal Interest Rate
(D) Reverse Repo Rate	(IV) Central Bank borrows funds from commercial banks

Choose the correct answer from the options given below :

- (1) (A) - (I), (B) - (II), (C) - (III), (D) - (IV)
- (2) (A) - (II), (B) - (III), (C) - (I), (D) - (IV)
- (3) (A) - (I), (B) - (II), (C) - (IV), (D) - (III)
- (4) (A) - (III), (B) - (IV), (C) - (I), (D) - (II)

19. Which of the following is **not** a function of Central Bank ?

- (1) It controls the money supply in the economy through different rates.
- (2) It acts as a banker to the government.
- (3) It accepts deposits and give loans to people.
- (4) It issues the currency of the country.

## 20. Article 112 deals with :

- |                                |                      |
|--------------------------------|----------------------|
| (1) Consolidated Fund of India | (2) Public Account   |
| (3) Union Budget               | (4) Contingency Fund |

## 21. All those elements which create liability and decrease the assets of government are known as :

- |                      |                      |
|----------------------|----------------------|
| (1) Capital Receipts | (2) Capital Payments |
| (3) Revenue Receipts | (4) Revenue Payments |

## 22. Arrange the following elements in correct chronological sequence (earliest to latest) :

- |                           |                              |
|---------------------------|------------------------------|
| (A) Smithsonian Agreement | (B) Bretton Woods Conference |
| (C) Establishment of WTO  | (D) Gold Standard            |

Choose the correct answer from the options given below :

- (1) (A), (B), (C), (D)
- (2) (D), (B), (A), (C)
- (3) (D), (A), (B), (C)
- (4) (C), (B), (D), (A)

---

**SPACE FOR ROUGH WORK**

18. பட்டியல்-I ஐ பட்டியல்-II உடன் பொருத்துக :

பட்டியல்-I	பட்டியல்-II
(A) வங்கி விகிதம்	(I) பத்திரங்கள் மீண்டும் வாங்குவதற்காக அடமானம் வைக்கப்படுகின்றன.
(B) இறுதிநிலை நிற்கும் வசதி	(II) நீண்ட காலத்திற்கு நிதி வழங்கப்படும் குறைந்தபட்ச விகிதம்
(C) ரெப்போ விகிதம்	(III) தண்டனை வட்டி விகிதம் என்றும் அழைக்கப்படுகிறது
(D) தலைகீழ் ரெப்போ விகிதம்	(IV) மத்திய வங்கி வணிக வங்கிகளிடமிருந்து கடன் வாங்குகிறது

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும் :

- (1) (A) - (I), (B) - (II), (C) - (III), (D) - (IV)      (2) (A) - (II), (B) - (III), (C) - (I), (D) - (IV)  
 (3) (A) - (I), (B) - (II), (C) - (IV), (D) - (III)      (4) (A) - (III), (B) - (IV), (C) - (I), (D) - (II)

19. பின்வருவனவற்றுள் எது மத்திய வங்கியின் பணி அல்ல?

- (1) இது வெவ்வேறு விகிதங்கள் மூலம் பொருளாதாரத்தில் பண விநியோகத்தை கட்டுப்படுத்துகிறது.  
 (2) இது அரசாங்கத்திற்கு ஒரு வங்கியாளராக செயல்படுகிறது.  
 (3) இது வைப்புத்தொகைகளை ஏற்றுக்கொண்டு மக்களுக்கு கடன்களை வழங்குகிறது.  
 (4) இது நாட்டின் நாணயத்தை வெளியிடுகிறது.

20. பிரிவு 112 பின்வருவனவற்றைக் குறிப்பிடுகிறது :

- (1) இந்தியாவின் ஒருங்கிணைந்த நிதி      (2) பொதுக் கணக்கு  
 (3) யூனியன் பட்ஜெட்      (4) தற்செயல் நிதி

21. பொறுப்பை உருவாக்கி அரசாங்கத்தின் சொத்துக்களைக் குறைக்கும் அனைத்து கூறுகளும் :

- (1) மூலதன வரவுகள்      (2) மூலதனக் செலுத்துகைகள்  
 (3) வருவாய் வரவுகள்      (4) வருவாய் செலுத்துகைகள்

22. பின்வரும் கூறுகளை சரியான வரிசையில் வரிசைப்படுத்துங்கள் (ஆரம்பத்தில் இருந்து தற்போதுவரை) :

- (A) ஸ்மித்சோனியன் ஒப்பந்தம்  
 (B) பிரெட்டன் மர மாநாடு  
 (C) உலக வர்த்தக அமைப்பு நிறுவியது  
 (D) கோல்டு ஸ்டாண்டர்ட்

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- (1) (A), (B), (C), (D)      (2) (D), (B), (A), (C)  
 (3) (D), (A), (B), (C)      (4) (C), (B), (D), (A)

SPACE FOR ROUGH WORK

23. Under flexible exchange rate, when the price of domestic currency in terms of foreign currency increases, it is called \_\_\_\_\_ .
- (1) Depreciation of domestic currency
  - (2) Appreciation of domestic currency
  - (3) Devaluation of domestic currency
  - (4) Revaluation of domestic currency

24. Match **List-I** with **List-II** :

<b>List-I</b>	<b>List-II</b>
(A) Pegged exchange rate system	(I) Setting up of IMF and World Bank
(B) Managed floating	(II) Fixed exchange rate system
(C) Bretton Woods Conference	(III) Dirty floating
(D) Third element in BOP	(IV) Error and Omission Account

Choose the correct answer from the options given below :

- (1) (A) - (II), (B) - (I), (C) - (III), (D) - (IV)
  - (2) (A) - (II), (B) - (III), (C) - (I), (D) - (IV)
  - (3) (A) - (I), (B) - (II), (C) - (IV), (D) - (III)
  - (4) (A) - (III), (B) - (IV), (C) - (I), (D) - (II)
25. Casualization of workforce would result in :
- (1) Decrease in the vulnerability of the workforce.
  - (2) Increase in the vulnerability of the workforce.
  - (3) Increase in the number of regular workers.
  - (4) Income and employment stability.
26. Choose the correct chronological sequence in ascending order (earliest to latest) :
- (A) Establishment of NABARD
  - (B) FRBMA (Fiscal Responsibility and Budget Management Act)
  - (C) Third Five Year Plan
  - (D) Nationalization of RBI
- (1) (A), (B), (C), (D)
  - (2) (A), (C), (B), (D)
  - (3) (D), (A), (B), (C)
  - (4) (D), (C), (A), (B)

---

**SPACE FOR ROUGH WORK**

23. நெகிழ்வான மாற்று விகிதத்தின் கீழ், வெளிநாட்டு நாணயத்தின் அடிப்படையில் உள்நாட்டு நாணயத்தின் விலை அதிகரிக்கும் போது, இது ----- என்று அழைக்கப்படுகிறது.

- (1) உள்நாட்டு நாணயத்தின் மதிப்பு சரிவு
- (2) உள்நாட்டு நாணயத்தின் மதிப்பு உயர்வு
- (3) உள்நாட்டு நாணய மதிப்புக் குறைப்பு
- (4) உள்நாட்டு நாணயத்தின் மறு மதிப்பீடு

24. பட்டியல்-I ஐ பட்டியல்-II உடன் பொருத்துக :

பட்டியல்-I	பட்டியல்-II
(A) முத்திரையிடப்பட்ட மாற்று விகித முறைமை	(I) சர்வதேச நாணய நிதியம் மற்றும் உலக வங்கி அமைத்தல்
(B) மிதக்கும் மிதவை	(II) நிலையான மாற்று விகிதமுறை
(C) பிரெட்டன் லூட்ஸ் மாநாடு	(III) அழுக்கு மிதக்கிறது.
(D) பிஓபியில் மூன்றாவது அம்சம்	(IV) பிழை மற்றும் தவிர்ப்பு கணக்கு

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- (1) (A) - (II), (B) - (I), (C) - (III), (D) - (IV)
- (2) (A) - (II), (B) - (III), (C) - (I), (D) - (IV)
- (3) (A) - (I), (B) - (II), (C) - (IV), (D) - (III)
- (4) (A) - (III), (B) - (IV), (C) - (I), (D) - (II)

25. பணியாளர்களின் உயிர்ச்சேதம் பின்வருவனவற்றை விளைவிக்கும் -

- (1) பணியாளர்களின் பாதிப்பை குறைத்தல்
- (2) பணியாளர்களின் பாதிப்பில் அதிகரிப்பு
- (3) வழக்கமான ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை அதிகரிப்பு
- (4) வருமானம் மற்றும் வேலைவாய்ப்பு நிலைத்தன்மை

26. ஏறுவரிசையில் சரியான வரிசையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும் (ஆரம்பம் முதல் தற்போதுவரை) :

- (A) நபார்கு நிறுவுதல்
- (B) எஃப்ஆர்பிஎம்ஏ (நிதி பொறுப்பு மற்றும் பட்ஜெட் மேலாண்மை சட்டம்)
- (C) மூன்றாம் ஐந்தாண்டு திட்டம்
- (D) ரிசர்வ் வங்கியின் தேசியமயமாக்கல்

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும் :

- (1) (A), (B), (C), (D)
- (2) (A), (C), (B), (D)
- (3) (D), (A), (B), (C)
- (4) (D), (C), (A), (B)

SPACE FOR ROUGH WORK

27. \_\_\_\_\_ implies that resource extraction is not above the rate of regeneration of resources and the wastes generated are within the assimilating capacity of the environment.
- (1) Absorptive capacity                                      (2) Carrying capacity  
(3) Subsistence capacity                                     (4) Exhaustive capacity
28. Government of India enacted the Right to Education Act in 2009 to make free education a Fundamental Right of all children in the age group of \_\_\_\_\_ years.
- (1) 4 – 10    (2) 6 – 12  
(3) 6 – 14    (4) 8 – 15
29. Following are the sources of electricity generation in India. Arrange them in correct sequence on the basis of total power generation capacity (higher to lower) :
- (A) Nuclear  
(B) Thermal  
(C) New and renewable energy  
(D) Hydro
- Choose the correct answer from the options given below :
- (1) (A), (B), (C), (D)    (2) (A), (C), (B), (D)  
(3) (B), (C), (D), (A)    (4) (B), (D), (C), (A)
30. Arrange the following items in correct sequence :
- (A) Competition Act  
(B) FEMA  
(C) FERA  
(D) MRTP
- Choose the correct answer from the options given below :
- (1) (A), (B), (C), (D)    (2) (A), (C), (B), (D)  
(3) (D), (C), (B), (A)    (4) (C), (B), (D), (A)
31. The Great Leap Forward (GLF) campaign was initiated in \_\_\_\_\_ .
- (1) 1948    (2) 1938  
(3) 1958    (4) 1942

27. வளங்கள் பிரித்தெடுப்பது வளத்தின் மீளுருவாக்கம் விகிதத்தை விட அதிகமாக இல்லை என்பதையும், உருவாக்கப்படும் கழிவுகள் சுற்றுச்சூழலின் ஒருங்கிணைப்பு திறனுக்குள் உள்ளன என்பதையும் \_\_\_\_\_ குறிக்கிறது.
- (1) உறிஞ்சும் திறன் (2) சுமக்கும் திறன்  
(3) வாழ்வாதாரத் திறன் (4) முழுமையடையும் திறன்
28. இந்திய அரசு 2009 ஆம் ஆண்டில் கல்வி உரிமைச் சட்டத்தை இயற்றியது, இலவசக் கல்வியை \_\_\_\_\_ வயதுக்குட்பட்ட அனைத்து குழந்தைகளின் அடிப்படை உரிமையாக மாற்றியது.
- (1) 4 – 10 (2) 6 – 12  
(3) 6 – 14 (4) 8 – 15
29. இந்தியாவில் மின்சார உற்பத்திக்கான ஆதாரங்கள் பின்வருமாறு. மொத்த மின் உற்பத்தி திறனின் அடிப்படையில் அவற்றை சரியான வரிசையில் வரிசைப்படுத்துங்கள் (மேலிருந்து கீழ்) :
- (A) அணுசக்தி  
(B) அனல் சக்தி  
(C) புதிய மற்றும் புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி  
(D) நீர்மின்சாரம்
- கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:
- (1) (A), (B), (C), (D) (2) (A), (C), (B), (D)  
(3) (B), (C), (D), (A) (4) (B), (D), (C), (A)
30. பின்வரும் உருப்படிகளை சரியான வரிசையில் வரிசைப்படுத்துங்கள்
- (A) போட்டிச் சட்டம்  
(B) ஃபெமா  
(C) ஃபெரா  
(D) எம்ஆர்டிபி
- கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:
- (1) (A), (B), (C), (D) (2) (A), (C), (B), (D)  
(3) (D), (C), (B), (A) (4) (C), (B), (D), (A)
31. கிரேட் லீப் ஃபார்வர்டு (ஜி. எல். எஃப்) பிரச்சாரம் \_\_\_\_\_ இல் தொடங்கப்பட்டது.
- (1) 1948 (2) 1938  
(3) 1958 (4) 1942

32. Match **List-I** with **List-II** :

<b>List-I</b>	<b>List-II</b>
(A) Great Leap Forward	(I) Protecting the future generation
(B) Mao Zedong	(II) Aimed at industrialising the country on a massive scale
(C) Brundtland Commission	(III) Introduced the Great Proletarian Cultural Revolution
(D) Our Common Future	(IV) Seminal Report that explained sustainable development as meeting the basic needs of all for a better life

Choose the correct answer from the options given below :

- (1) (A) - (I), (B) - (II), (C) - (III), (D) - (IV)
- (2) (A) - (II), (B) - (III), (C) - (I), (D) - (IV)
- (3) (A) - (I), (B) - (II), (C) - (IV), (D) - (III)
- (4) (A) - (III), (B) - (IV), (C) - (I), (D) - (II)

33. Second phase of Green Revolution is termed from :

- (1) mid 1960s to mid 1970s
- (2) mid 1970s to mid 1980s
- (3) mid 1950s to mid 1960s
- (4) mid 1980s to mid 1990s

34. During 1980s, the growth rate in Pakistan improved on account of which of the following reasons ?

- (1) Institutionalised process of technical change
- (2) A good harvest
- (3) Sustainable export of manufactured goods
- (4) High amount of foreign direct investment inflow

35. When there is unexpected rise in the sales \_\_\_\_\_ .

- (1) Aggregate demand would decline.
- (2) There will be unplanned accumulation of inventories.
- (3) There will be unplanned decumulation of inventories.
- (4) Normal profit would be lower.

36. During festive season, the currency deposit ratio \_\_\_\_\_ .

- (1) decreases
- (2) increases
- (3) has no impact on it
- (4) first decreases then increases

---

**SPACE FOR ROUGH WORK**



32. பட்டியல்-I ஐ பட்டியல்-II உடன் பொருத்துக :

பட்டியல்-I	பட்டியல்-II
(A) முன்னோக்கி பெரிய பாய்ச்சல்	(I) எதிர்காலத் தலைமுறையைப் பாதுகாத்தல்.
(B) மாவோ சேதுங்	(II) நாட்டை பெருமளவில் தொழில்மயமாக்குவதே இதன் நோக்கம்
(C) ப்ரண்ட்லேண்ட் கமிஷன்	(III) மாபெரும் பாட்டாளி வர்க்க கலாச்சாரப் புரட்சியை அறிமுகப்படுத்தினார்
(D) நமது பொதுவான எதிர்காலம்	(IV) நிலையான வளர்ச்சி என்பது ஒரு சிறந்த வாழ்க்கைக்கான அனைவரின் அடிப்படைத் தேவைகளையும் பூர்த்தி செய்வது என்று விளக்கிய அடிப்படை அறிக்கை

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும் :

- (1) (A) - (I), (B) - (II), (C) - (III), (D) - (IV)      (2) (A) - (II), (B) - (III), (C) - (I), (D) - (IV)  
 (3) (A) - (I), (B) - (II), (C) - (IV), (D) - (III)      (4) (A) - (III), (B) - (IV), (C) - (I), (D) - (II)

33. பசுமைப் புரட்சியின் இரண்டாம் காலம் இவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது :

- (1) 1960 களின் நடுப்பகுதி முதல் 1970 களின் நடுப்பகுதி வரை  
 (2) 1970 களின் நடுப்பகுதி முதல் 1980 களின் நடுப்பகுதி வரை  
 (3) 1950 களின் நடுப்பகுதி முதல் 1960 களின் நடுப்பகுதி வரை  
 (4) 1980 களின் நடுப்பகுதி முதல் 1990 களின் நடுப்பகுதி வரை

34. 1980களில் பாகிஸ்தானின் வளர்ச்சி விகிதம் பின்வரும் காரணங்களில் எதன் காரணமாக மேம்பட்டது?

- (1) தொழில்நுட்ப மாற்றத்தின் நிறுவனமயமாக்கப்பட்ட செயல்முறை  
 (2) நல்ல அறுவடை  
 (3) உற்பத்தி செய்யப்பட்ட பொருட்களின் நிலையான ஏற்றுமதி  
 (4) அதிக அளவு அந்நிய நேரடி முதலீட்டு வரத்து

35. விற்பனையில் எதிர்பாராத உயர்வு ஏற்படும் போது \_\_\_\_\_ இருக்கும்.

- (1) மொத்த தேவை குறையும்.  
 (2) திட்டமிடப்படாதபடி சரக்குகளை திரட்டுதல்  
 (3) சரக்குகளின் திட்டமிடப்படாத சிதைவு  
 (4) இயல்பான லாபம் குறைவாக இருக்கும்.

36. பண்டிகை காலத்தில், நாணய வைப்பு விகிதம் \_\_\_\_\_ .

- (1) குறைகிறது  
 (2) அதிகரிப்பு  
 (3) எந்த பாதிப்பும் இல்லை  
 (4) முதலில் குறைகிறது பின்னர் அதிகரிக்கிறது

SPACE FOR ROUGH WORK

37. European Monetary Union was created in \_\_\_\_\_.

- (1) 1996 (2) 1994  
(3) 1999 (4) 2002

38. Identify the correct statement in the context of Circular Flow of Income in a two sector economy :

- (1) Household receives factor services from firms.  
(2) Household invests while firm saves.  
(3) Firms produce goods and services.  
(4) Household supplies factor services to Government.

39. Identify the correct set of statements.

- (A) Ex Ante Saving represents what is actually planned to save.  
(B) Ex Post Saving represents what is actually planned to save.  
(C) Ex Post Saving depicts what has actually happened.  
(D) Ex Ante Post Saving represents what is actually saved.

Choose the *correct* answer from the options given below :

- (1) (A) and (D) only  
(2) (A) and (C) only  
(3) (B) and (D) only  
(4) (C) and (D) only

40. Match **List-I** with **List-II** :

<b>List-I (Elements)</b>	<b>List-II (Features)</b>
(A) Annual Financial Statement	(I) Create liabilities or reduce financial assets
(B) Capital Receipts	(II) Trade surplus
(C) Capital Payment	(III) Main budget document
(D) Export > Import	(IV) Create financial assets or reduce liabilities

Choose the correct answer from the options given below :

- (1) (A) - (I), (B) - (II), (C) - (III), (D) - (IV)  
(2) (A) - (III), (B) - (I), (C) - (IV), (D) - (II)  
(3) (A) - (I), (B) - (II), (C) - (IV), (D) - (III)  
(4) (A) - (III), (B) - (IV), (C) - (I), (D) - (II)

---

**SPACE FOR ROUGH WORK**

37. ஐரோப்பிய நாணய ஒன்றியம் \_\_\_\_\_ இல் உருவாக்கப்பட்டது.

- (1) 1996 (2) 1994 (3) 1999 (4) 2002

38. இரு துறை பொருளாதாரத்தில் வருமானத்தின் சுழற்சி ஓட்டத்தின் பின்னணியில் சரியான அறிக்கையை அடையாளம் காணவும் :

- (1) குடும்பங்கள் நிறுவனங்களிடமிருந்து காரணி சேவைகளைப் பெறுகின்றன  
 (2) நிறுவனம் சேமிக்கும் போது குடும்பங்கள் முதலீடு செய்கின்றன  
 (3) நிறுவனங்கள் பொருட்கள் மற்றும் சேவைகளை உற்பத்தி செய்கின்றன.  
 (4) அரசாங்கத்திற்கு வீட்டுப் பொருட்கள் வழங்கல் காரணி சேவைகள்

39. சரியான அறிக்கைகளின் தொகுப்பை அடையாளம் காணவும்.

- (A) எக்ஸ் ஆன்டே சேமிப்பு உண்மையில் சேமிக்க திட்டமிடப்பட்டதைக் குறிக்கிறது  
 (B) எக்ஸ் போஸ்ட் சேவிங் என்பது உண்மையில் சேமிக்க திட்டமிடப்பட்டிருப்பதைக் குறிக்கிறது  
 (C) உண்மையில் என்ன நடந்தது என்பதை எக்ஸ் போஸ்ட் சித்தரிக்கிறது  
 (D) எக்ஸ் ஆன்டே போஸ்ட் சேமிப்பு உண்மையில் சேமிக்கப்படுவதைக் குறிக்கிறது

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும் :

- (1) (A) மற்றும் (D) மட்டும் (2) (A) மற்றும் (C) மட்டும்  
 (3) (B) மற்றும் (D) மட்டும் (4) (C) மற்றும் (D) மட்டும்

40. பட்டியல்-I ஐ பட்டியல்-II உடன் பொருத்துக :

பட்டியல்-I (கூறுகள்)	பட்டியல்-II (சிறப்பம்சங்கள்)
(A) வருடாந்த நிதி அறிக்கை	(I) கடன்களை உருவாக்குதல் அல்லது நிதிச் சொத்துக்களைக் குறைத்தல்
(B) மூலதன வரவுகள்	(II) வர்த்தக உபரி
(C) மூலதனக் செலுத்துகை	(III) முக்கிய வரவுசெலவுத் திட்ட ஆவணம்
(D) ஏற்றுமதி > இறக்குமதி	(IV) நிதிச் சொத்தை உருவாக்குதல் அல்லது கடன்களைக் குறைத்தல்

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும் :

- (1) (A) - (I), (B) - (II), (C) - (III), (D) - (IV) (2) (A) - (III), (B) - (I), (C) - (IV), (D) - (II)  
 (3) (A) - (I), (B) - (II), (C) - (IV), (D) - (III) (4) (A) - (III), (B) - (IV), (C) - (I), (D) - (II)

**Read the following passage and answer the next five questions :**

In our quest to increase agricultural production during the last five decades or so, we almost totally neglected the use of compost and completely switched over to chemical fertilizers. The result is that large tracts of productive land have been adversely affected, water bodies including ground water system have suffered due to chemical contamination and demand for irrigation has been going up year after year. Farmers, in large numbers all over the country, have again started using compost made from organic wastes of different types. In certain parts of the country, cattle are maintained only because they produce dung which is an important fertilizer and soil conditioner.

Earthworms can convert organic matter into compost faster than the normal composting process. This process is now being widely used. Indirectly, the civic authorities are benefitted too as they have to dispose reduced quantity of waste.

41. How is civic authority getting benefitted due to biocomposting ?

- (1) They have to dispose increased quantity of waste.
- (2) They don't have to dispose any waste.
- (3) Because civic authority has no role in waste management.
- (4) They have to dispose reduced quantity of waste.

42. Choose the correct statement concerned with the passage :

- (1) Earthworm takes equal time to convert organic matter into compost with respect to normal composting process.
- (2) Earthworm takes more time to convert organic matter into compost with respect to normal composting process.
- (3) Earthworm takes less time to convert organic matter into compost with respect to normal composting process.
- (4) Comparison between earthworm based composting and normal composting cannot be made.

43. Water bodies including ground water system have suffered due to :

- (1) Biocomposting
- (2) Chemical contamination and increased demand for irrigation
- (3) Organic farming
- (4) Increased fertility of land

## கொடுக்கப்பட்ட பத்தியைப் படித்து, பின்வரும் கேள்விகளுக்கு பதிலளிக்கவும்.

வேளாண் உற்பத்தியை அதிகரித்தல் கடந்த ஐந்து பத்தாண்டுகளாக விவசாய உற்பத்தியை அதிகரிப்பதற்கான நமது முயற்சியில், உரத்தின் பயன்பாட்டை கிட்டத்தட்ட முற்றிலுமாக புறக்கணித்து, இரசாயன உரங்களுக்கு மாறிவிட்டோம். இதன் விளைவாக, உற்பத்தி நிலங்களின் பெரிய பகுதிகள் மோசமாக பாதிக்கப்பட்டுள்ளன, இரசாயன மாசுபாட்டால் நிலத்தடி நீர் அமைப்பு உள்ளிட்ட நீர்நிலைகள் பாதிக்கப்பட்டுள்ளன, மேலும் பாசனத்திற்கான தேவை ஆண்டுதோறும் அதிகரித்து வருகிறது. நாடு முழுவதும் உள்ள விவசாயிகள், பல்வேறு வகையான கரிமக் கழிவுகளிலிருந்து தயாரிக்கப்படும் உரத்தை மீண்டும் பயன்படுத்தத் தொடங்கியுள்ளனர். நாட்டின் சில பகுதிகளில், கால்நடைகள் முக்கியமான உரம் மற்றும் மண் கண்டிஷனராக இருக்கும் சாணத்தை உற்பத்தி செய்வதால் மட்டுமே பராமரிக்கப்படுகின்றன.

மண்புழுக்கள் இயல்பான உரம் தயாரிக்கும் செயல்முறையை விட வேகமாக கரிமப் பொருட்களை உரமாக மாற்றும் திறன் கொண்டவை. இந்த செயல்முறை இப்போது பரவலாகப் பயன்படுத்தப்படுகிறது. மறைமுகமாக, குடிமை அதிகாரிகளும் குறைந்த அளவிலான கழிவுகளை அப்புறப்படுத்த வேண்டியிருப்பதால் பயனடைகிறார்கள்.

41. உயிர் உரம் தயாரிப்பதன் மூலம் குடிமை அதிகாரம் எவ்வாறு பயனடைகிறது?
  - (1) அதிகரித்த அளவிலான கழிவுகளை அவர்கள் அப்புறப்படுத்த வேண்டும்.
  - (2) அவர்கள் எந்தக் கழிவுகளையும் அப்புறப்படுத்த வேண்டியதில்லை.
  - (3) ஏனெனில் கழிவு மேலாண்மையில் குடிமை அதிகாரத்திற்கு எந்தப் பங்கும் இல்லை.
  - (4) குறைந்த அளவிலான கழிவுகளை அவர்கள் அப்புறப்படுத்த வேண்டும்.
42. பத்தியுடன் தொடர்புடைய சரியான அறிக்கையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும் :
  - (1) சாதாரண உரம் தயாரிக்கும் செயல்முறையைப் பொறுத்தவரை, கரிமப் பொருட்களை உரமாக மாற்ற மண்புழுக்களுக்கு சமமான நேரம் எடுக்கும்.
  - (2) சாதாரண உரம் தயாரிக்கும் செயல்முறையைப் பொறுத்து கரிமப் பொருட்களை உரமாக மாற்ற மண்புழுக்கள் அதிக நேரம் எடுக்கும்.
  - (3) சாதாரண உரம் தயாரிக்கும் செயல்முறையைப் பொறுத்தவரை, மண்புழுக்கள் கரிமப் பொருட்களை உரமாக மாற்றுவதற்கு குறைவான நேரமே எடுக்கும்.
  - (4) மண்புழு அடிப்படையிலான உரம் தயாரிப்பதற்கும் சாதாரண உரம் தயாரிப்பதற்கும் இடையே ஒப்பீடு செய்ய முடியாது.
43. நிலத்தடி நீர் அமைப்பு உள்ளிட்ட நீர்நிலைகள் பின்வரும் காரணங்களால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளன :
  - (1) உயிரியல் உரம் தயாரித்தல்
  - (2) இரசாயன மாசுபாடு மற்றும் நீர்ப்பாசனத்திற்கான தேவை அதிகரிப்பு
  - (3) இயற்கை வேளாண்மை
  - (4) நிலத்தின் வளம் அதிகரித்தல்

44. In certain parts of the country, cattle are maintained only because they \_\_\_\_\_ .

- (1) Produce milk to increase income of farmers
- (2) Produce dung which is an important fertilizer and soil conditioner
- (3) Work as insect repellants
- (4) Are a symbol of traditional ethics and values

45. What should be the suitable title for the above passage ?

- (1) Biocomposting
- (2) Biopest Control
- (3) Traditional Knowledge and Practice
- (4) Uses of Chemical Fertilizers

**Read the following passage and answer the next five questions.**

India had an independent economy before the advent of the British rule. Though agriculture was the main source of livelihood for most people, yet, the country's economy was characterised by various kinds of manufacturing activities. India was particularly well known for its handicraft industries in the fields of cotton and silk textiles, metal and precious stone works etc. These products enjoyed a worldwide market based on the reputation of the fine quality of material used and the high standards of craftsmanship seen in all imports from India. The economic policies pursued by the colonial government in India were concerned more with the protection and promotion of the economic interests of their home country than with the development of the Indian economy. Such policies brought about a fundamental change in the structure of the Indian economy — transforming the country into a supplier of raw materials and consumer of finished industrial products from Britain. Obviously, the colonial government never made any sincere attempt to estimate India's national and per capita income. Some individual attempts which were made to measure such incomes yielded conflicting and inconsistent results. Among the notable estimators — Dadabhai Naoroji, William Digby, Findlay Shirras, V.K.R.V. Rao and R.C. Desai — it was Rao, whose estimates during the colonial period were considered very significant. However, most studies did find that the country's growth of aggregate real output during the first half of the twentieth century was less than two per cent coupled with a meagre half per cent growth in per capita output per year.

46. Before the British rule, India was well known for which manufacturing industries' products ?

- (1) Cotton and Silk or Khadi textiles
- (2) Cotton and Engineering products
- (3) Cotton and Silk textiles, metal and precious stones, etc
- (4) Engineering goods and precious metals

---

**SPACE FOR ROUGH WORK**

44. நாட்டின் சில பகுதிகளில், கால்நடைகள் \_\_\_\_\_ உற்பத்தி செய்வதால் மட்டுமே பராமரிக்கப்படுகின்றன.
- (1) விவசாயிகளின் வருமானத்தை அதிகரிக்க பால் உற்பத்தி செய்யப்படுகிறது
  - (2) சாணம் ஒரு முக்கியமான உரம் மற்றும் மண் கண்டிஷனர் ஆகும்
  - (3) பூச்சி விரட்டும் மருந்துகளாக வேலை செய்யும்
  - (4) பாரம்பரிய நெறிமுறைகள் மற்றும் மதிப்புகளின் சின்னம்
45. மேற்கண்ட பத்திக்கு பொருத்தமான தலைப்பு என்னவாக இருக்க வேண்டும்?
- (1) உயிரியல் உரம் தயாரித்தல்
  - (2) உயிரியல் பூச்சிக் கட்டுப்பாடு
  - (3) பாரம்பரிய அறிவு மற்றும் நடைமுறை
  - (4) இரசாயன உரங்களின் பயன்பாடுகள்

**கொடுக்கப்பட்ட பத்தியைப் படித்து, பின்வரும் கேள்விகளுக்கு பதிலளிக்கவும்.**

ஆங்கிலேயர் ஆட்சி வருவதற்கு முன்பு இந்தியாவில் சுதந்திரமான பொருளாதாரம் இருந்தது. பெரும்பாலான மக்களின் வாழ்வாதாரத்தின் முக்கிய ஆதாரமாக விவசாயம் இருந்தபோதிலும், நாட்டின் பொருளாதாரம் பல்வேறு வகையான உற்பத்தி நடவடிக்கைகளால் வகைப்படுத்தப்பட்டது. பருத்தி மற்றும் பட்டு ஜவுளிகள், உலோகம் மற்றும் விலைமதிப்பற்ற கல் வேலைகள் போன்ற துறைகளில் கைவினைத் தொழில்களுக்கு இந்தியா குறிப்பாக நன்கு அறியப்பட்டது. இந்த தயாரிப்புகள் பயன்படுத்தப்படும் பொருட்களின் சிறந்த தரம் மற்றும் கைவினைத்திறனின் உயர்தரத்தின் நற்பெயரின் அடிப்படையில் உலகளாவிய சந்தையை அனுபவித்தன. இந்தியாவில் காலனித்துவ அரசாங்கத்தால் பின்பற்றப்படும் பொருளாதாரக் கொள்கைகள் இந்தியப் பொருளாதாரத்தின் வளர்ச்சியைக் காட்டிலும் தங்கள் சொந்த நாட்டின் பொருளாதார நலன்களைப் பாதுகாப்பதிலும் மேம்படுத்துவதிலும் அதிக அக்கறை கொண்டிருந்தன. இத்தகைய கொள்கைகள் இந்தியப் பொருளாதாரத்தின் கட்டமைப்பில் ஒரு அடிப்படை மாற்றத்தைக் கொண்டு வந்தன - நாட்டை மூலப்பொருட்கள் வழங்குபவராகவும் பிரிட்டனில் இருந்து முடிக்கப்பட்ட தொழில்துறை பொருட்களின் நுகர்வோராகவும் மாற்றியது. வெளிப்படையாக, காலனித்துவ அரசாங்கம் இந்தியாவின் தேசிய மற்றும் தனிநபர் வருமானத்தை மதிப்பிடுவதற்கு எந்த ஒரு நேர்மையான முயற்சியையும் மேற்கொள்ளவில்லை. இத்தகைய வருமானங்களை அளவிடுவதற்காக மேற்கொள்ளப்பட்ட சில தனிப்பட்ட முயற்சிகள் முரண்பட்ட மற்றும் சீரற்ற முடிவுகளை அளித்தன. குறிப்பிடத்தக்க மதிப்பீட்டாளர்களில் - தாதாபாய் நௌரோஜி, வில்லியம் டிக்பி, ஃபைண்ட்லே ஷிராஸ், வி.கே.ஆர்.வி. ராவ் மற்றும் ஆர்.சி. தேசாய் - காலனித்துவ காலத்தில் ராவ்-வின் மதிப்பீடுகள் மிகவும் முக்கியத்துவம் வாய்ந்ததாக கருதப்பட்டன. எவ்வாறாயினும், இருபதாம் நூற்றாண்டின் முதல் பாதியில் நாட்டின் மொத்த உண்மையான உற்பத்தியின் வளர்ச்சி இரண்டு சதவீதத்திற்கும் குறைவாக இருந்தது மற்றும் ஆண்டுக்கு தனிநபர் உற்பத்தியில் ஒரு அரை சதவீத வளர்ச்சியுடன் இணைந்ததாக பெரும்பாலான ஆய்வுகள் கண்டறிந்துள்ளன.

46. பிரிட்டிஷ் ஆட்சிக்கு முன்பு, இந்தியா எந்த உற்பத்தி தொழில்துறை தயாரிப்புக்கு நன்கு அறியப்பட்டிருந்தது ?
- (1) பருத்தி மற்றும் பட்டு அல்லது காதி ஜவுளி
  - (2) பருத்தி மற்றும் பொறியியல் பொருட்கள்
  - (3) பருத்தி மற்றும் பட்டு ஜவுளி, உலோகம் மற்றும் விலைமதிப்பற்ற கற்கள் போன்றவை
  - (4) பொறியியல் பொருட்கள் மற்றும் விலைமதிப்பற்ற உலோகம்

SPACE FOR ROUGH WORK

47. What kind of interests was the colonial government concerned with in the economic policy for Indian industries ?
- (1) To promote the handicraft industries of India
  - (2) Promote and protect small scale industries of India
  - (3) Protect and promote the economic interests of Indian industry along with their home country
  - (4) Provide protection and promotion of the economic interests of their home country
48. Choose the economists who estimated India's National Income and Per Capita Income.
- (1) Dadabhai Naoroji, William Digby, Bernier, V.K.R.V. Rao and R.C. Desai
  - (2) Dadabhai Naoroji, William Digby, Findlay Shirras, V.K.R.V. Rao and R.C. Desai
  - (3) Dadabhai Naoroji, Jagdish Bhagwati, V.K.R.V. Rao and R.C. Desai
  - (4) Dadabhai Naoroji, Findlay Shirras and V.K.R.V. Rao
49. What was the country's growth of aggregate real output during the first half of the 20<sup>th</sup> century ?
- (1) The country's growth of aggregate real output was less than two percent coupled with a meagre one percent growth in per capita output per year.
  - (2) The country's growth of aggregate real output was less than two percent coupled with a meagre one and a half percent growth in per capita output per year.
  - (3) The country's growth of aggregate real output was less than two and a half percent coupled with a meagre half percent growth in per capita output per year.
  - (4) The country's growth of aggregate real output was less than two percent coupled with a meagre half percent growth in per capita output per year.
50. According to the passage, which of the following statement was true about Indian industries' products ?
- (1) Indian products were of inferior quality and cheap in the worldwide market.
  - (2) Indian products were promoted by the colonial government and competed with other countries' markets also.
  - (3) Indian products enjoyed a worldwide market based on quality of material used and the high standard of craftsmanship.
  - (4) Indian products' raw material for primary goods was imported from the other countries and it helped to increase export.



47. இந்திய தொழில்துறைக்கான பொருளாதாரக் கொள்கையில் காலனித்துவ அரசு எந்த வகையான அக்கறை கொண்டுள்ளது?
- (1) இந்தியாவின் கைவினைக் கைத்தொழில்களை மேம்படுத்துதல்
  - (2) இந்தியாவின் சிறு தொழில்துறைகளை ஊக்குவித்தல் மற்றும் பாதுகாத்தல்
  - (3) சொந்த நாட்டிலிருந்து இந்திய தொழில்துறையின் பொருளாதார நலனைப் பாதுகாத்தல் மற்றும் ஊக்குவித்தல்.
  - (4) சொந்த நாட்டின் பொருளாதார நலனைப் பாதுகாக்கவும் ஊக்குவிக்கவும்
48. இந்தியாவின் தேசிய வருமானம் மற்றும் தனிநபர் வருமானத்தை மதிப்பிடும் பொருளாதார வல்லுநர்களைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.
- (1) தாதாபாய் நவ்ரோஜி, வில்லியம் டிஃபி, பெர்னியர், வி.கே.ஆர்.வி. ராவ், ஆர்.சி.தேசாய்
  - (2) தாதாபாய் நவ்ரோஜி, வில்லியம் டிஃபி, ஃபைண்ட்லே ஷிராஸ், வி.கே.ஆர்.வி.ராவ் மற்றும் ஆர்.சி.தேசாய்
  - (3) தாதாபாய் நவ்ரோஜி, ஜகதீஷ் பகவதி, வி.கே.ஆர்.வி.ராவ் மற்றும் ஆர்.சி.தேசாய்
  - (4) தாதாபாய் நவ்ரோஜி, ஃபைண்ட்லே ஸ்ரீராவ் மற்றும் வி.கே.ஆர்.வி.ராவ்
49. 20ஆம் நூற்றாண்டின் முதல் பாதியில் நாட்டின் மொத்த உண்மையான உற்பத்தியின் வளர்ச்சி என்னவாக இருந்தது?
- (1) நாட்டின் மொத்த உண்மையான உற்பத்தியின் வளர்ச்சி இரண்டு சதவீதத்திற்கும் குறைவாகவும், ஆண்டுக்கு தனிநபர் உற்பத்தியில் ஒரு சதவீத வளர்ச்சியும் இருந்தது.
  - (2) நாட்டின் மொத்த உண்மையான உற்பத்தியின் வளர்ச்சி இரண்டு சதவீதத்திற்கும் குறைவாகவும், ஆண்டுக்கு தனிநபர் உற்பத்தியில் வெறும் ஒன்றரை சதவீத வளர்ச்சியுடனும் இருந்தது.
  - (3) நாட்டின் மொத்த உண்மையான உற்பத்தியின் வளர்ச்சி இரண்டரை சதவீதத்திற்கும் குறைவாகவும், ஆண்டுக்கு தனிநபர் உற்பத்தியில் பாதி வளர்ச்சியும் இருந்தது.
  - (4) நாட்டின் மொத்த உண்மையான உற்பத்தியின் வளர்ச்சி இரண்டு சதவீதத்திற்கும் குறைவாகவும், ஆண்டுக்கு தனிநபர் உற்பத்தியில் அரை சதவீத வளர்ச்சியும் இருந்தது.
50. மேல்படி பத்தியின் படி, பின்வரும் கூற்றுகளில் எது இந்திய தொழில்துறை தயாரிப்பைப் பற்றிய உண்மை?
- (1) இந்திய தயாரிப்பு தரக்குறைவானது மற்றும் உலக சந்தையில் மலிவானது.
  - (2) இந்திய தயாரிப்பு காலனித்துவ அரசாங்கத்தால் ஊக்குவிக்கப்படுகிறது மற்றும் மற்ற நாட்டு சந்தைகளுடன் போட்டியிடுகிறது.
  - (3) பயன்படுத்தப்படும் பொருட்களின் தரம் மற்றும் உயர் தரமான கைவினைத்திறன் ஆகியவற்றின் அடிப்படையில் இந்திய தயாரிப்பு உலகளாவிய சந்தையை அனுபவித்தது.
  - (4) பிற நாடுகளிலிருந்து இறக்குமதி செய்யப்படும் முதன்மைப் பொருட்களுக்கான இந்தியப் பொருட்கள் மூலப்பொருள் மற்றும் இது ஏற்றுமதியை அதிகரிக்க உதவுகிறது.

**SPACE FOR ROUGH WORK**

**SPACE FOR ROUGH WORK**

**Read carefully the following instructions :**

8. No candidate will be allowed to leave the OMR Answer Sheet blank. If any OMR Answer Sheet is found blank, it shall be crossed by the Invigilator with his/her signature, mentioning "Cancelled" on it.
9. Do not tear or fold any page of the Test Booklet and OMR Answer Sheet.
10. Candidates are advised to ensure that they fill the correct particulars on the OMR Answer Sheet, i.e., Application No., Roll No., Test Booklet No., Name, Mother's Name, Father's Name and Signature.
11. In case of any discrepancy in any question between English and Hindi/Regional language version, the English version will be considered as the final version for evaluation.
12. Rough work is to be done in the space provided for this purpose in the Test Booklet only.
13. The answers will be evaluated through electronic scanning process. Incomplete or incorrect entries may render the OMR Answer Sheet invalid.
14. Candidates are advised not to fold or make any stray marks on the OMR Answer Sheet. Use of Eraser, Nail, Blade, White Fluid/Whitener, etc., to smudge, scratch or damage in any manner the OMR Answer Sheet during examination is strictly prohibited. Candidature and OMR Answer Sheet of candidates using Eraser, Nail, Blade or White Fluid/Whitener to smudge, scratch or damage in any manner shall be cancelled.
15. There will be one copy of OMR Answer Sheet i.e., the Original Copy. After the examination is over, the candidate shall hand over the OMR Answer Sheet to the Invigilator. The candidate can take away the Test Booklet after the examination is over. If the candidate does not hand over the OMR Answer Sheet to the Invigilator and goes away with the OMR Answer Sheet, his/her candidature shall be cancelled and criminal proceedings shall also be initiated against him/her.
16. Candidates are advised strictly not to carry handkerchief, any mobile phone, any type of watch, belt or wear ornaments like ring, chain, ear-ring, etc., electronic or communication device, pen, pencil, eraser, sharpener and correction fluid to the Examination Centre. If any candidate is found possessing any such item, he/she will not be allowed to enter the examination centre. Possession of a mobile phone or any other aiding material as mentioned above by the candidate in the examination room will be treated as a serious violation and it may lead to cancellation of the candidature and debarring him/her from future examinations.
17. If a candidate violates any instructions or shows any indiscipline or misbehaviour, appropriate action will be taken including cancellation of candidature and debarring from future examinations.
18. Use of electronic/manual calculator is **not** allowed.

**பின்வரும் வழிமுறைகளை கவனமாக படிக்கவும் :**

8. OMR விடைத்தாளினை காலியாக விட எந்த ஒரு விண்ணப்பதாரரும் அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்கள். ஏதேனும் OMR விடைத்தாள் காலியாக காணப்பட்டால், அதை கண்காணிப்பாளரால் அவரது கையொப்பத்துடன் **ரத்து செய்யப்பட்டது** என்று குறிப்பிட வேண்டும்.
9. தேர்வுப் புத்தகம் மற்றும் OMR விடைத்தாளின் எந்தப் பக்கத்தையும் கிழிக்கவோ, மடக்கவோ கூடாது.
10. விண்ணப்பதாரர்கள் OMR விடைத்தாளில் சரியான விவரங்களை, அதாவது, விண்ணப்ப எண், பட்டியல் எண், தேர்வுக் கையேடு எண், பெயர், தாயின் பெயர், தந்தையின் பெயர் மற்றும் கையொப்பம் ஆகியவற்றை நிரப்புவதை உறுதிசெய்ய அறிவுறுத்தப்படுகிறார்கள்.
11. ஆங்கிலம் மற்றும் தமிழ் மொழிப் பதிப்பிற்கு இடையே ஏதேனும் கேள்வியில் முரண்பாடு இருந்தால், ஆங்கிலப் பதிப்பு மதிப்பீட்டிற்கான இறுதிப் பதிப்பாகக் கருதப்படும்.
12. பயிற்சி வேலைகளை, சோதனைக் கையேட்டில் மட்டுமே இந்த நோக்கத்திற்காக வழங்கப்பட்ட இடத்தில் மட்டுமே செய்யப்பட வேண்டும்.
13. மின்னணு ஸ்கேனிங் செயல்முறை மூலம் பதில்கள் மதிப்பீடு செய்யப்படும். முழுமையடையாத அல்லது தவறான உள்ளீடுகள் உள்ள OMR விடைத்தாள் செல்லாததாகிவிடும்.
14. விண்ணப்பதாரர்கள் OMR விடைத்தாளில் மடிப்பு அல்லது எந்தவித கரையும் ஏற்படுத்தாமல் இருக்குமாறு அறிவுறுத்தப்படுகிறார்கள். தேர்வின் போது OMR விடைத்தாளில் அழிப்பான், நகம், பிளேடு, வெள்ளை திரவம்/வைட்னர் போன்றவற்றைப் பயன்படுத்தி OMR விடைத்தாளை கறை படுத்துதல், கீறல் அல்லது சேதப்படுத்துதல் கண்டிப்பாகத் தடைசெய்யப்பட்டுள்ளது. அழிப்பான், நகம், பிளேடு அல்லது வெள்ளை திரவம்/ஒயிட்னரைப் பயன்படுத்தி எந்த விதத்திலும் கறை படுத்தப்பட்ட, கீறிய அல்லது சேதப்படுத்தப்பட்ட விண்ணப்பதாரர்களின் விண்ணப்பம் மற்றும் OMR விடைத்தாள் ரத்து செய்யப்படும்.
15. OMR விடைத்தாளின் ஒரு நகல், அதாவது அசல்நகல் இருக்கும். தேர்வு முடிந்ததும், தேர்வர் OMR விடைத்தாளை கண்காணிப்பாளரிடம் ஒப்படைக்க வேண்டும். தேர்வு முடிந்ததும் தேர்வு புத்தகத்தை தேர்வர் எடுத்துச் செல்லலாம். விண்ணப்பதாரர் OMR விடைத்தாளை கண்காணிப்பாளரிடம் ஒப்படைக்காமல், OMR விடைத்தாளுடன் சென்றுவிட்டால், அவரது தேர்வு ரத்து செய்யப்பட்டு, அவர் மீது குற்றவியல் நடவடிக்கையும் தொடங்கப்படும்.
16. தேர்வு மையத்திற்கு, விண்ணப்பதாரர்கள் கைக்குட்டை, மொபைல் போன், கைக்கடிகாரம், பெல்ட், மோதிரம், செயின், தோடு போன்ற ஆபரணங்கள், மின்னணு அல்லது தகவல் தொடர்பு சாதனம், பேனா, பென்சில், அழிப்பான், ஷார்ப்னர் மற்றும் திருத்தும் திரவம் ஆகியவற்றை எடுத்துச் செல்லக் கூடாது. விண்ணப்பதாரர் யாரேனும் அத்தகைய பொருட்களை வைத்திருந்தால், அவர் தேர்வு மையத்திற்குள் குழைய அனுமதிக்கப்பட மாட்டார். தேர்வு அறையில் விண்ணப்பதாரர் மேலே குறிப்பிட்டுள்ளபடி மொபைல் போன் அல்லது வேறு ஏதேனும் உதவிப் பொருள் வைத்திருப்பது கடுமையான விதிமீறலாகக் கருதப்படும், மேலும் அது தேர்வை ரத்து செய்து எதிர்காலத் தேர்வுகளில் இருந்து அவரைத் தடுக்கும்.
17. ஒரு விண்ணப்பதாரர் ஏதேனும் அறிவுறுத்தல்களை மீறினால் அல்லது ஏதேனும் ஒழுக்கமின்மை அல்லது தவறான நடத்தையைக் காட்டினால், தேர்வை ரத்து செய்தல் மற்றும் எதிர்காலத் தேர்வுகளில் இருந்து தடை செய்தல் உள்ளிட்ட தகுந்த நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.
18. மின்னணு/கையேடு கால்குலேட்டரைப் பயன்படுத்த அனுமதி இல்லை.